Thư ngỏ cứu trợ các địa phương bị lũ lụt

Viết bởi Quản trị viên

THƯ NGỎ

CHUYẾN CỨU TRỢ ĐỒNG BÀO MIỀN TRUNG BỊ LŨ LỤTTrong 2 ngày 24 và 25/10/2016 (24 - 25/09 ÂL)

Kính gửi: Các doanh nghiệp, quí nhà hảo tâm và phật tử!

Chúng tôi xin trân trọng gửi lời chúc sức khỏe, hạnh phúc và thành công đến tất cả quí vị!

Những ngày vừa qua, liên tục 2 cơn bão cực mạnh tiến vào biển Đông đã gây mưa lớn và lũ
quét trên các tỉnh miền Trung từ Nghệ An đến Thừa Thiên Huế. Đã có hơn 108 người chết và
mất tích, hàng ngàn người dân đang tuyệt vọng trên mái nhà ngập trong nước lũ, hàng trăm căn
nhà sập hoàn toàn, hơn 100.000 ha đất nông nghiệp bị ngập nước và mất trắng, đường xá bị
ngập nước. Và những con số thiệt hại vẫn đang tăng lên từng ngày.

Chúng tôi tha thiết kêu gọi Quý vị phát tâm ủng hộ tài chính với tấm lòng "Tương Thân Tương
Ái" của Quý vị trong tâm niệm "Vô Duyên Đại Từ, Đồng Thể Đại Bi" của người con Phật để
cùng Ban từ thiện Thiện Nhơn chúng tôi thực hiện chương trình quyên góp cho đồng bào vùng
lũ còn nhiều khó khăn.

 1 / 2

Thư ngỏ cứu trợ các địa phương bị lũ lụt

Viết bởi Quản trị viên

  Số lượng phần quà dự kiến là 1.000 phần (bao gồm 10kg gạo, 1 thùng mì, chăn mền, bột canh,quần áo và phong bì tiền trị giá 100.000đ).  Chuyến đi cứu trợ gồm 02 tỉnh Quảng Bình và Hà Tĩnh, thời gian ngày 24 và 25 tháng 10năm 2016 (nhằm 24 - 25 tháng 10 âm lịch).  Sự phát tâm của Quý vị là niềm vui an lạc của bao đồng bào miền Trung và cũng là nền tảngphước báo của gia đình và bản thân Quý vị.  Cầu chúc phước lành tăng trưởng cùng với tâm niệm giúp người là hạnh phúc của chính bảnthân chúng ta.  Chúng tôi xin trân trọng gửi lời ngỏ này đến tất cả quý vị, mong quí vị phật tử quan tâm hỗ trợcùng chúng tôi, để chuyến từ thiện được thành công tốt đẹp.   Xin chúc tất cả quý vị mọi sự được kiết tường như ý./.    Gò Vấp, ngày 17 tháng 10 năm 2016  Chùa Lá – Gò Vấp  Trụ trì        Thích Nhuận Tâm * Mọi chi tiết xin liên hệ: Ban từ thiện chùa Lá - Gò vấp 12/2E Quang Trung, P.14, Q. Gò Vấp ĐT: 0902.427.222(Thầy Thích Nhuận Tâm)

 2 / 2